POCCUNCKASA ®EOEPALUA
OPJNTIOBCKAA OBJIACTb
OOMKAHCKUWN PAUOH
AOMUWHUCTPALUUA BbIWWHEE OJIbIWAHCKOIO CEJIbCKOTIO
NMOCENEHWUA

NMOCTAHOBINEHMUWE
18 okTabpsa 2022 r. Ne103

O ytBepxaeHun otyéta 06 ncnonHeHnn Grogxketa BoilwHee OnblWIAHCKOrO CENbCKOro
nocenexus [omkaHckoro panoHa Opnosckon obnactu 3a 9 mecaues 2022 roga

3a 9 mecsueB 2022 roga goxoabl oromkeTa BbilHee OnbLLUAHCKOrO CENbCKOro nocerieHus
HorxaHckoro pavioHa BmecTe ¢ 6€3BO3Me3HbIMM MOCTYNNeHusamMu coctasunu 3164,7 Thic.
pybnen.

HanoroBble 1 HeHanoroeble AoxoAbl GogKeTa CENbCKOro NOCENEHNst CroXMNnCcb B Cymme
1338,8 TbiCc.pybnen nnn 38,9 % K roqoBbiM Ha3HAYEHUSIM.

BesBo3mesgHble NOCTynneHnst OT Apyrux GrogxeToB GogKeTHOM cuctembl Poccunckon
depepauunn 3a 9 mecsues 2022 roga coctasunu 1790,9 TeiC. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6e3BO3ME34HbLIX MOCTYNMEHUN NocTynuna AoTauus Ha BblpaBHUBAHWE
OrogxeTHon obecneveHHOCTN B cymme 383,3 Thic. pybnen n gotaumsa Ha nNoggepxky mep no
obecneyeHnio cbanaHcupoBaHHOCTU OGrompxkeToB B cymme 329,8 Thic. pybrnen. OcTtanbHble
NOCTYNSIEHNSI HOCAT CTPOro LeNeBON XxapakTep:

cybseHumn B cymme 98,9 ThbIC. pybnen;

UHble MexbromkeTHble TpaHcdepTol 978,9 Thic. pybnen.

(Mpunoxenwne 1 «McnonHeHne 6rogxeta BoiwHee OnbLluaHCKOro cenbckoro nocenexHus 3a 9
mecsues 2022 rog no goxogam»).

Pacxogbl 6logxeTa 3a 9 mecsues 2022 roga coctasunu 3372,5 Teic. pybnen. (MpunoxexHve
2 «McnonHeHne OlomkeTa BbilHee OnblUaHCKOro cenbckoro noceneHuns 3a 9 mecsues 2022
rog no pacxogam»

N3 obwen cymmbl pacxogoB OwgkeTa Ha Bbinnaty 3apaboTHOM nnaTtbl pacxoabl
coctasunun 1533,2 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHamnbHbIX YCAyr 3a noTpebneHHble
SHepropecypcbl 55,6 TbiC. pybnen.

MapaHTUn 1 Nnopy4nTenbCTB 3a cdeT cpeacTtB GrogxeTa BoiwHee OnblUaHCKOro Cenbckoro
nocerneHnst He NPeaoCTaBNANoCh, OIOMKETHbIE KPeOUTbl HE BblAENSANUCH.

AomMmuHucTpauus BeiwHee OnbluaHckoro cenbckoro nocenenus MOCTAHOBIAET:

1.0T4éT 00 ucnonHeHun Grogketa BbilHee OnbLUAHCKOrO CENbCKOro noceneHust 3a 9
mecsueB 2022 roga yTBepanTb.

2. AoMuHucTpaTopam goxodoB OGromketa BbliwHee OnblLUAaHCKOrO CEfbCKOro MoceneHus
ycunuTb paboTy No yBENMYEHU0 NOCTYNMEHW OXOA0B B Ol0aXeT noceneHus.

3. AamMuHucTpaumm BeilwHee OnblUaHCKOro CenbCcKoro noceneHus obecneuntb
CTpPOroe WUCMorHeHMe 3akoHopaTtenbcTBa O Ologkete, uenesoe U 3PdeKkTMBHOE
ncnonb3oBaHne OOKETHbIX CPeacTB, YCUUTb KOHTPOSb 3a MCMOSIb30BaHWEM OHOMKETHbIX
CpefacTB B coumnanbHom cgepe.

4 HacTosiuee nocTaHOBNEHNE pasMecTuUTb Ha MHEOPMALMOHHOM CTEHAE agMUHUCTPaLUK
CenbCKOro rnoceneHns M Ha cante [OmkaHCKOro pavioHa, BCTynaeT B Cwiy nocne ero
oduumansHoro onybnukosaHusa (obHapoaoBaHus).

["naBa cenbcKoro nocerneHns tO,A. Jonrmx



2

AamMuHucTpaumsa BbiwHee OnblUaHCKOro cenbCcKoro noceneHus [lomkaHcKoro
panoHa OpnoBckon obnactu

NMHOOPMALUWA
OO0 ucnonHeHun 6romkeTa BbilwHee OnbLUAHCKOro CenbCKOro noceneHus
HomxaHckoro panoHa Opnosckon obnacTtu 3a 9 mecsueB 2022 rog

3a 9 mecsueB 2022 roga goxoabl Owmketa BbilHee OrnblUaHCKOrO CENbCKOro
noceneHus [ormkaHcKkoro panoHa BmecTe ¢ 6e3BO3Me3dHbIMU  NOCTYNNeHUs MU
coctasunu 3164,7 Toic. pybnen.

HanoroBsble 1 HeHanorosble AoxoAbl BoaxeTa CenbCKoro NoceneHns CrnoXxunucb B
cymme 1338,8 Thic.pybnen unm 38,9 % Kk rogoBbIM Ha3HAYEHUAM.

Be3Bo3mesgHble nNoOCTynneHus oT Apyrux 6rompkeToB OGHOOKETHOW CUCTEMBI
Poccunckon ®epepauun 3a 9 mecsaues 2022 roga coctasunu 1790,9 Teic. pybnen.

M3 obuwen cymmbl 06e3BO3Me3gHbIX MOCTYMSEHUW MNOCTynuna goTtauust Ha
BblpaBHMBaHue GlogpkeTHOM obecneveHHocTM B cymme 383,3 Thic. pybnen u gotaums
Ha nogaepXky Mmep no obecrneyeHunto cbanaHcnpoBaHHOCTU BrogxeToB B cymme 329,8
TbiC. pybnen. OctanbHble NOCTYNSIEHNA HOCAT CTPOro LENeBOn XapaKkTep:

cybeeHunn B cymme 98,9 Thic. pybnen;

NHble MexblooKeTHble TpaHchepTol 978,9 Thic. pybnen.

(Mpunoxenne 1 «WcnonHeHne OGrogpxketa BblwHee OnblUAHCKOrO CENbCKOro
nocenexHuns 3a 9 mecsaues 2022 rog no goxogam»).

Pacxogbl 6opxketa 3a 9 mecsaueB 2022 roga coctaBunu  3372,5 Thic. pybnen.
(MpunoxeHue 2 «AcnonHeHne 6rogxeta BoilwHee OnbLUaHCKOro CenbCKoro noceneHus
3a 9 mecsueB 2022 rog no pacxogam»

N3 obLien cymmbl pacxofoB BrogkeTa Ha BbinnaTy 3apaboTHOM nnaTbl pacxoapl
coctaBunn 1533,2 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHasnbHbIX YCIyr 3a notpebneHHble
aHepropecypcbl 55,6 TbiC. pybnen.

[@apaHTMn M Nopy4MTenbCTB 3a cyeT cpeacTts Gwogketa BbiwHee OnbluiaHCcKoro
CenbCKOro NoceneHust He NPeaoCcTaBnANOCh, BIOAXEeTHbIE KpeanTbl HE BblAENANUCH

B TeueHue paccmatpmBaemMoro nepuoga npogosnkeHa pabota no yBenvMyeHuto
JOX0QHOM YyacTu brogxeTa.

[(maBa cenbCKoro noceneHus FO.A.lonrmnx



IIpunoxenue 1 Kk MOCTaHOBIEHUIO
agMuHucTpannu Beininee OJbIIaHCKOTO

CCJIBCKOI'O IIOCCJICHUSA

ot 18 okrs6ps 2022 roga

Ne 103

Hcnoanenne 01oa:xera Boimnee OJbIIAHCKOI0 CeJILCKOro nmocejeHusn 3a 9 mecsaues 2022 roa mo 1oxoaam

(TbiC. pyonen)

Kon BrogxeTHoM HanmeHoBaHue Hanoros MnaH rog Mnax 9 dakT Ha B %
Knaccugukaumm mecsueB | 01.10.2022 % K
2022 roga BbIMOMHEHUs | % K rogy
roga
000 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBbie 7] 3444,0 2201,0 1338,8 60,8 38,9
HeHarnoroBble JoXoAbl
000 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npubbinb, 105,0 71,0 82,1 115,6 78,2
noxopnbl
000 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha noxoapl 105,0 71,0 82,1 115,6 78,2
PU3NYECKNX NnL,
000 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoKynHbIN 17,0 13,0 39,7 305,4 233,5
aoxon
000 1 05 03000 01 0000 110 EanHbIn 17,0 13,0 39,7 305,4 233,5
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
000 1 05 03010 01 0000 110 EnuHbI 17,0 13,0 39,7 305,4 233,5
CenNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
000 1 06 00000 00 0000 000 Hanoru Ha nmywiecTso 3020,0 1815,0 1215,5 67,0 40,2
000 1 06 01000 00 0000 000 Hanor Ha umyLiecTBO 20,0 15,0 8,0 53,3 40,0
000 1 06 01030 10 0000 110 Hanor Ha wumylecTBO 20,0 15,0 8,0 53,3 40,0
PU3n4ecknx nmu,
B3MMaeMbli MO CTaBkaM,
NPUMEHSIEMbIM K
obbekTam
HanoroobnoxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHunmn
000 1 06 06000 00 0000 000 3emMenbHbIA Hanor 3000,0 1800,0 1207,5 67,1 40,3
000 1 06 06033 10 0000 110 3emMenbHbIi  Hamor ¢ 2000,0 1050,0 1187,2 113,1 59,0
opraHusauum s
obnagarowmx 3eMernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHunmn
000 1 06 06043 10 0000 110 3eMenbHbIA  Hamor 1000,0 750,0 20,3 2,7 2,0
PU3nYecknx nmu,
obnagarwmx 3emMernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
000 1 08 00000 00 0000 000 FocynapcTBeHHas 2,0 2,0 1,5 75,0 75,0
noLwnnHa
000 1 08 03000 01 0000 110 [ocynapcTtBeHHas 2,0 2,0 1,5 75,0 75,0
nowsivHa 3a coBeplueHne
HOTapuarnbHbIX AEeNCTBUMA
OOIMKHOCTHBIMK ML AMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBneHus,
YMOSTHOMOY€EHHbIMU B
COOTBETCTBUM [
3akoHodaTenbHbIMU
akTamm Poccuiickon
depepaunmn Ha
coBeplLUeHne
HOTapuanbHbIX AeNCTBUN
000 1 14 00000 00 0000 000 Ooxoabl OT nNpoJaxu 300,0 300,0 0,0
MaTepuanbHbIX ]
HemaTepuanbHbIX
aKTMBOB




000 1 14 06025 10 0000 430

Ooxoabl  OT  npogaxu
3eMernbHbIX  y4acTkoB
HaxogsALwmxcs B
COBCTBEHHOCTM  CENbCKUX
noceneHumn (3a
UCKIOYEHNEM 3EMESTbHbIX
y4acTKOB MyHULMNaNbHbIX
OOaXKETHBIX 7]
ABTOHOMHbIX YYpEXOEHNI)

300,0

300,0

0,0

000 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3gHble
nocTynneHus

2036,5

1825,9

1825,9

100,0

89,7

000 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3mesgHble
NOCTYNmneHUsi oT APYrux
oooxeToB OrOOXKETHOM
cUcTembl Poccuickon
®depepauun

2001,5

1790,9

1790,9

100,0

89,5

000 2 02 10000 00 0000 150

OoTauuun 6roaxeTam
OrooxeTHOMU cucTemsbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

883,0

713,1

713,1

100,0

80,8

000 2 02 16001 00 0000 150

OoTtauun BlogxkeTam
CenbCKMX MOCeneHuini Ha
BblpaBHVBaHVe
OoaXeTHON
obecne4yeHHOCTH

511,0

383,3

383,3

100,0

75,0

000 2 02 15001 05 0000 150

OoTtauun BlomxkeTam
CEenbCKMUX MOCENEeHUn Ha
nopaepxky mep no
obecnevyeHuto
cbanaHcnpoBaHHOCTM
OrooKETOB

372,0

329,8

329,8

100,0

88,7

000 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMM OGrogxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

139,6

98,9

98,9

100,0

70,8

000 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHumu Grogketam Ha
OCyLLLEeCTBINEHNE
nepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yéTa opraHaMmum MeCTHOro
camoynpaBneHust
nocerneHun,
MYHMUMNANbHbIX "
rOPOACKUX OKPYroB

139,6

98,9

98,9

100,0

70,8

000 2 02 35118 10 0000 150

CybBeHumm OrogxeTam
CenbCKMX MOCEeNneHun Ha
ocyLlecTBneHne
NepBUYHOTO BOVHCKOrO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpasneHus
noceneHun,
MyHULMNAnbHbIX "
ropoACK/X OKpYros

139,6

98,9

98,9

100,0

70,8

000 2 02 40000 00 0000 150

WUHble MexGroaxeTHbIe
TpaHctepTbl

978,9

978,9

978,9

100,0

100,0

000 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexOGoaKeTHbIE
TpaHcdepThI,
nepenasaemble
GropxeTam
noceneHumn

CeNlbCKUX

978,9

978,9

978,9

100,0

100,0

000 2 07 00000 00 0000 000

Mpoune 6e3Bo3me3aHbIE
nocTynneHus

35,0

35,0

35,0

100,0

100,0

000 2 07 05000 10 0000 150

Mpoune Ge3Bo3mesaHble
NOCTYNMEHNs B GHOMKETHI
CenbCKMX MNOCeneHui

35,0

35,0

35,0

100,0

100,0

Bcero poxogos

5480,5

2263,6

3164,7

139,8

57,7




MpunoxeHune 2 K NOCTaHOBIIEHUIO
agMuHMcTpaumm BeilwHee OnbLUaHCKOro cenbckoro nocerneHuns [omkaHcKoro paroHa
oT 18 okTabpsa 2022 r Ne 103

McnonHeHune GrogxeTa BhilwHee OnbluaHCKOro cenbckoro noceneHus 3a 9 mecsiues 2022r no pacxogam

(TbIC. pYy6nen)

HanmeHoBaHue

P3

NP

Brogxet
2022 r
(nnan)

YTOYHEHHbIN
OotomkeT 2022 1

dakT
NCronHeHne
3a 9 mecsueB
2022 ron

Yo
BbIMOMIHEHNSA

1

5

6

7

O6uwerocyaapcTBeHHble
BOMNpPOCHI

01

3055

3360,5

2103,7

62,6

DYHKUNOHMpPOBaHME
BbICLLUErO AOMKHOCTHOIO
nuua cybbekTa
Poccuiickon depepaunn
1 MyHMLMNAnbLHOro
0o6paszoBaHus

01

02

700

700

387,6

55,4

DyHKLMOHMPOBaHWE
MpaButenbcTtea PO,
BbICLUMX OpraHoB
WUCNOSHUTENBHOW BNacTu
cybobekToB PP, MeCTHbIX
agMUHUCTpaummn

01

04

2350

2655,5

1716,1

64,6

O6ecneyeHune
nposeaeHnst BbiGopos 1
pedepeHaymoB

01

07

Pe3epBHble hoHAbI

01

11

0,0

Apyrve
O6UJ,€FOCWJ,apCTBeHHbIe

BOMpPOChHI

01

13

0,0

HauuoHanbHas
o6opoHa

02

131,8

139,6

88,3

63,3

MobunusaunoHHas n
BHEBOMCKOBas
NoAroToBKa

02

03

131,8

139,6

88,3

63,3

HauuoHanbHas
9KOHOMMKa

04

956,5

979,5

444,1

45,3

[opoxHoe X031CTBO

04

09

100

222

222

100,0

[Opyrue Bonpockl B
o6nacTu HauMoHanbHoW
3KOHOMMUKM

04

12

856,5

757,5

222,1

29,3

KunuwHo-
KOMMYyHanbHoe
XO035INCTBO

05

405

405

181,4

44,8

KomMyHanbHoe
XO39NCTBO

05

02

100

100

91,9

91,9

BnaroyctponcTteo

05

03

305

305

89,5

29,3

KynbTypa,
KuHeMaTorpadms

08

80,1

571,9

537

93,9

CoxpaHeHue n
PEKOHCTPYKLUSI BOEHHO-
MeMopuanbHbIX
06beKTOB

08

01

80,1

571,9

537

93,9

CoumanbHas nonuTuka

10

24

24

18

75,0

[NeHcnoHHoe
obecnevyeHne

10

01

24

24

18

75,0

CoumanbHoe
obecneyveHne HaceneHnst

10

03

Bcero pacxonos

4652,4

5480,5

3372,5

61,5







