РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2022 г.

№103

О утверждении отчёта об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2022 года

За 9 месяцев 2022 года доходы бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 3164,7 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 1338,8 тыс.рублей или 38,9 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2022 года составили 1790,9 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 383,3 тыс. рублей и дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 329,8 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 98,9 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты 978,9 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по доходам»).

Расходы бюджета за 9 месяцев 2022 года составили 3372,5 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1533,2 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 55,6 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

Администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Отчёт об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года утвердить.
- 2. Администраторам доходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения усилить работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
- 3. Администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в социальной сфере.
- 4.Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

Ю,А. Долгих

Администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области

РИДРИМИРИИ

Об исполнении бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2022 год

За 9 месяцев 2022 года доходы бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 3164,7 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 1338,8 тыс.рублей или 38,9 % к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2022 года составили 1790,9 тыс. рублей.

Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 383,3 тыс. рублей и дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 329,8 тыс. рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:

субвенции в сумме 98,9 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты 978,9 тыс. рублей.

(Приложение 1 «Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по доходам»).

Расходы бюджета за 9 месяцев 2022 года составили 3372,5 тыс. рублей. (Приложение 2 «Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по расходам»

Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 1533,2 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 55,6 тыс. рублей.

Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись

В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной части бюджета.

Глава сельского поселения

Ю.А.Долгих

Приложение 1 к постановлению администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения от 18 октября 2022 года N = 103

Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по доходам

(тыс. рублей)

Код Бюджетной	Наименование налогов	План год	План 9	Факт на	в %	
классификации	Transfer by the first of the fi	гвантод	месяцев 2022 года	01.10.2022 года	% выполнения	к % к году
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	3444,0	2201,0	1338,8	60,8	38,9
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	105,0	71,0	82,1	115,6	78,2
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	105,0	71,0	82,1	115,6	78,2
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	17,0	13,0	39,7	305,4	233,5
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	17,0	13,0	39,7	305,4	233,5
000 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	17,0	13,0	39,7	305,4	233,5
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	3020,0	1815,0	1215,5	67,0	40,2
000 1 06 01000 00 0000 000	Налог на имущество	20,0	15,0	8,0	53,3	40,0
000 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	20,0	15,0	8,0	53,3	40,0
000 1 06 06000 00 0000 000	Земельный налог	3000,0	1800,0	1207,5	67,1	40.3
000 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	2000,0	1050,0	1187,2	113,1	59,0
000 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1000,0	750,0	20,3	2,7	2,0
000 1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	2,0	2,0	1,5	75,0	75,0
000 1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	2,0	2,0	1,5	75,0	75,0
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	300,0	300,0	0,0		

000 1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков , находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	300,0	300,0	0,0		
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	2036,5	1825,9	1825,9	100,0	89,7
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2001,5	1790,9	1790,9	100,0	89,5
000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	883,0	713,1	713,1	100,0	80,8
000 2 02 16001 00 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	511,0	383,3	383,3	100,0	75,0
000 2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	372,0	329,8	329,8	100,0	88,7
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	139,6	98,9	98,9	100,0	70,8
000 2 02 35118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	139,6	98,9	98,9	100,0	70,8
000 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	139,6	98,9	98,9	100,0	70,8
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	978,9	978,9	978,9	100,0	100,0
000 2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	978,9	978,9	978,9	100,0	100,0
000 2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления	35,0	35,0	35,0	100,0	100,0
000 2 07 05000 10 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений	35,0	35,0	35,0	100,0	100,0
	Всего доходов	5480,5	2263,6	3164,7	139,8	57,7

Приложение 2 к постановлению администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района от 18 октября 2022 г № 103

Исполнение бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения за 9 месяцев 2022г по расходам

					•	(тыс. рублей)
			_		Факт	
			Бюджет		исполнение	
			2022 г	Уточненный	за 9 месяцев	%
Наименование	P3	ПР	(план)	бюджет 2022 г	2022 год	выполнения
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные						
вопросы	01		3055	3360,5	2103,7	62,6
Функционирование						
высшего должностного						
лица субъекта						
Российской Федерации						
и муниципального	01	02	700	700	387,6	55,4
образования Функционирование	UI	02	700	700	307,0	33,4
Правительства РФ,						
высших органов						
исполнительной власти						
субъектов РФ, местных						
администраций	01	04	2350	2655,5	1716,1	64,6
Обеспечение					,1	5 .,0
проведения выборов и						
референдумов	01	07				
Резервные фонды	01	11	5	5		0,0
Другие						Í
общегосударственные						
вопросы	01	13				0,0
Национальная						
оборона	02		131,8	139,6	88,3	63,3
Мобилизационная и						
вневойсковая	02	03	131,8	139,6	88,3	63,3
подготовка Национальная	02	03	131,0	139,0	00,3	03,3
ЭКОНОМИКА	04		956,5	979,5	444,1	45,3
Дорожное хозяйство	04	09	100	222	222	100,0
Другие вопросы в	04	03	100	222	222	100,0
области национальной						
ЭКОНОМИКИ	04	12	856,5	757,5	222,1	29,3
Жилищно-	<u> </u>		230,5	707,0	,	20,0
коммунальное						
хозяйство	05		405	405	181,4	44,8
Коммунальное					-	
хозяйство	05	02	100	100	91,9	91,9
Благоустройство	05	03	305	305	89,5	29,3
, ,					22,0	
Культура,	08		80,1	571,9	537	93,9
кинематография Сохранение и	υŏ		OU, I	571,9	53/	93,9
реконструкция военно-						
мемориальных						
объектов	08	01	80,1	571,9	537	93,9
	10	<u> </u>	24	24	18	75,0
Социальная политика Пенсионное	10			24	18	75,0
обеспечение	10	01	24	24	18	75,0
Социальное					10	70,0
обеспечение населения	10	03				
	-		40-0 -			.
Всего расходов			4652,4	5480,5	3372,5	61,5